

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Andrea C Bassanese Mecanica Me

Rod PR 566, sn
Industrial - 85580-000
Itapejara d'Oeste - PR Fone/Fax: 4635262011

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.506
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4123 0821 8221 5200 0140 5500 1000 0015 0610 1751 1318

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230197341020 - 01/08/2023 13:59:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9068614969

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

21.822.152/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Prefeitura Municipal de Itapejara D Oeste

CNPJ / CPF

76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO

01/08/2023

ENDEREÇO

Av Manoel Ribas, SN

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

85580-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

01/08/2023

MUNICÍPIO

Itapejara d'Oeste

UF

PR

FONE / FAX

4635268300

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

13:58:44

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 01/09/2023
Valor R\$ 17.014,18

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.014,18
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.014,18

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE
1-Por conta do Dest

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
6683	VIRABREQUIM	84831020	0400	5102	PC	1,0000	5.446,1300	5.446,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6598	JOGO LONA DIANTEIRO C/ REBITE	68138190	0400	5102	PC	2,0000	193,2400	386,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6609	JOGO LONA TRASEIRO C/ REBITE *	68138190	0400	5102	PC	2,0000	193,2400	386,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7144	SENSOR VELOCIDADE ABS	90329099	0400	5102	PC	1,0000	224,8400	224,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7145	CARCACA VOLANTE MOTOR	84818021	0400	5102	PC	1,0000	1.174,0600	1.174,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4473	EIXO COMANDO VALVULA *	87085011	0400	5102	PC	1,0000	334,7300	334,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7146	ENGRENAGEM EIXO COMANDO VALVULA DIANTEIRA	87089990	0400	5102	PC	1,0000	187,8400	187,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7147	ENGRENAGEM EIXO COMANDO DE VALVULA	87089990	0400	5102	PC	1,0000	198,8400	198,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7148	JOGO REPARACAO MOTOR	87084090	0400	5102	PC	1,0000	204,8300	204,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6836	JUNTA CABECOTE	84841000	0400	5102	PC	6,0000	35,9700	215,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6599	JUNTA COLETOR ADMISAO *	84841000	0400	5102	PC	6,0000	2,4900	14,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6600	JUNTA COLETOR ESCAP *	84841000	0400	5102	PC	6,0000	8,9900	53,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1736	SUPORTE MOTOR DIANTEIRO	40169990	0400	5102	PC	1,0000	235,8100	235,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2560	VOLANTE	85119000	0400	5102	PC	1,0000	1.440,8400	1.440,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4976	ANEL BOMBA	39269010	0400	5102	PC	1,0000	12,9800	12,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1966	ANEL CAMISA ***	40169300	0400	5102	PC	12,0000	11,2600	135,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
716	ANEL MOTOR	84099116	0400	5102	JG	6,0000	66,6300	399,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5708	BALANCEIRO	87169090	0400	5102	PC	3,0000	272,7800	818,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1201	BOMBA AGUA *	84133090	0400	5102	PC	1,0000	277,2700	277,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2992	BOMBA OLEO	84133030	0400	5102	PC	1,0000	427,1500	427,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2731	BRONZINA BIELA	84833029	0400	5102	PC	6,0000	32,7100	196,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1157	BRONZINA CENTRAL	84833029	0400	5102	JG	1,0000	132,9100	132,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1752	BRONZINA MANCAL	84833029	0400	5102	PC	6,0000	50,3600	302,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7149	CAMISA CILINDRO	87083090	0400	5102	PC	6,0000	172,6800	1.036,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1830	COLA *	35069110	0400	5102	PC	1,0000	19,9800	19,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1750	JOGO JUNTA MOTOR	84849000	0400	5102	JG	1,0000	248,9000	248,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2091	KIT MOTOR ***	84099999	0400	5102	PC	6,0000	275,0600	1.650,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6635	LIXA FERRO *	68051000	0400	5102	PC	4,0000	2,4900	9,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7150	LIXA FERRO **	73182100	0400	5102	PC	1,0000	674,5000	674,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1445	VALVULA ALIVIO	84814000	0400	5102	PC	1,0000	62,6900	62,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1979	VALVULA RESPIRO ***	84811000	0400	5102	PC	1,0000	104,1600	104,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Inf. compl. (interesse do contrib.): lote 01 ford
Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E IPI.

RESERVADO AO FISCO